

Antwortenkatalog

Vergabestelle: Staatliche Hochbau- und Liegenschaftsverwaltung Mecklenburg-Vorpommern
Maßnahme: NB Sonstige
Vergabe: Reinigung Neubrandenburg
Vergabe-Nr: 20E0029N

Inhaltsverzeichnis

[ID: 41926] [Tariflohn](#)

[ID: 41795] [Frage zu den Stundenverrechnungssätzen](#)

[ID: 41730] [Bieterfrage](#)

[ID: 41396] [Ausschreibung 20E0029N](#)

[ID: 41014] [Los 1 Preisübersicht Kalkulationsdatei](#)

Fragen und Antworten zum Vergabeverfahren

Ifd. Nummer A-5

Frage: *Betreff:* »[ID: 41926] Tariflohn«
Inhalt: »die letzte Tarifeinigung beinhaltet bereits die Tarifsteigerungen für 2022 und 2023. Gehen wir recht in der Annahme, dass wir mit dem aktuellen Lohn kalkulieren können und dann im Januar 2022 eine Veränderungsvereinbarung wirksam wird? Um die Angebote vergleichbar zu machen, schlagen wir eine einheitliche Vorgehensweise vor.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Tariflohn«
Inhalt: »

Grundlage der Kalkulation ist, der zum Zeitpunkt der Gebotsabgabe gültige Tariflohn. Tarifanpassungen sind in § 11 Abs. (7) bis (11) Vertragsmuster geregelt.

«

Ifd. Nummer A-4

Frage: *Betreff:* »[ID: 41795] Frage zu den Stundenverrechnungssätzen«
Inhalt: »bezugnehmend auf die Dateien "Kalkulation Stundenverrechnungssätze": Anhängend stellen wir Ihnen ein Beispiel zur Verfügung, die Positionen 5 und 6 werden von der Position 4 - Selbstkosten berechnet, nicht von dem Produktivlohn. Wenn man also 11,11 € mal 205 % rechnet ergibt sich eine Summe von 22,78 € und nicht 23,44 €. Wir bitten um nochmalige Prüfung und bedanken uns vielmals.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Frage zu den Stundenverrechnungssätzen«
Inhalt: »

Die Vorlage berechnet die Positionen 5 und 6 von den Selbstkosten Position 4.

«

Ifd. Nummer A-3

Frage: *Betreff:* »[ID: 41730] Bieterfrage«
Inhalt: »die Stundenverrechnungssätze für Unterhalts- und Grundreinigung

werden durch Ihre eingegebenen Formeln falsch berechnet. (Hinweis: Position 5 und 6 werden falsch berechnet) Wir bitten um Korrektur der Stundenverrechnungssätze.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Bieterfrage«
Inhalt: »

Die Stundenverrechnungssätze Unterhalts- und Grundreinigung werden korrekt berechnet, einschließlich Position 5 und 6.

«

lfd. Nummer A-2

Frage: *Betreff:* »[ID: 41396] Ausschreibung 20E0029N«
Inhalt: »Bei der Koordination der Besichtigungstermine teile mir Frau Reinke mit, dass es das mitausgeschriebene Objekt Amt für Raumordnung und Landesplanung nicht mehr gibt. Wie sollen wir verfahren ?«

Antwort: *Betreff:* »AW: Ausschreibung 20E0029N«
Inhalt: »
Das Amt für Raumordnung und Landesplanung ist in den Räumen der Liegenschaft WE 40383 untergebracht.
Bitte geben Sie ein vollständiges Angebot ab, inklusive WE 40383.
«

lfd. Nummer A-1

Frage: *Betreff:* »[ID: 41014] Los 1 Preisübersicht Kalkulationsdatei«
Inhalt: »bei der Kalkulationsdatei (Los 1) gibt es bei der Preisübersicht ein Formelfehler. Die Preise für die Schmutzfangmatten werden nicht übertragen.«

Antwort: *Betreff:* »AW: Los 1 Preisübersicht Kalkulationsdatei«
Inhalt: » Der Formelfehler wurde beseitigt - siehe Änderungspaket 1 vom 17.03.2021.«